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Profili Térthor Tip i Mureve Mbajtés prej Betoni t&é Armuar SRR
Sh. 1:25 1. Pémasat jané né cm, nése nuk jané specifikuar ndryshe. Diametr | shufrave & armimit dhe
Guardrad Tipi H2-Wd I 77 pérmasat térthore te profileve 1é elikut jané né mm. Kuotat jané né m. Té gjtha pérmasat
e koordinatat dhe kuotat duhet té kontroliohen.
= 2. Beloni | armuar do 18 jeté | klasés C25/30 me rezistencé karakteristike cilindrike né shtypje fck=25
! Shiresat mugore N/mm?, 5-8 % pérmbajte ajri pér ndaj ngrirje-shkrirjeve, dhe betoni i varfér | Kasés
[ o C12/15 me fck=12 Nimm®
. 3. Celku i amimit do 1 jeté i Kasés B500C, me rezistencé né mjedhshméri fyk=500 N/mm?* dhe
) - deformacion karakteristik 2 7.5%.
! 4. Shiresa mbrojtése pér duhet 1& jeté 40 mm ndérmjet sipérfages sé armaturés mé & afért me

=~ %5 siférlagen e betoniL

5. Pérmasal e shufrave i referohen aksit 1& shufrés,

. Amatura e gelikut duhet & jeté pa ndryshk, balté ose ndonjé material tietér | huaj

7. Diametri minimal | kthimit t& shufrave duhet té jeté 40 pér shufrat me diametér deri né @16 mm dhe

70 per shufrat me diametér mbi @16 mm.

8. N.q.s nuk jepet né vizatim, shufrat do t& xhuntohen me 500.

. Té gjitha fugat e ndértmit duhet t& pastrohen me ujé dhe ajér t kompresuar. Betoni i vietér duhet 18
jeté plotésisht i lagur. Amatura punuese & vishet minimalisht me njé shtresé me dy duar veshje
kundér ndryshkjes, té paktén 15 cm né 1@ dyja anét e fugés. Armatura duhet té térésisht e pastruar
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nga ndryshku apo papastértérti é tjera. Veshja té sipas udhé té prodh

10. Fazat e betonimit mund & ndryshohen vetém sipas udhézimeve té Mbikéqyrésit dhe me miratimin e
tij.

1 i natyral i strukturés duhet t& plotésojé kérkesat e L

S ., o Densfeti i dherave né vend 95% Mod. AASHTO Dens.
- ; e Modul i deformimit 2 50 Nimm?
/ 5 e CBR (e ngopur me ujé) 2 25%
) p 12. Materiali mbushés do té jeté zhavorr me kénd férkimi minimal 35° dhe do & ngjeshet me shiresa jo
mmnimum MDD 95% pér mbushjet anésore dhe MDD 98% pér mbushiet

H

Moushe me maenal nga gemimi —. o mé shumé se 30cm, me
, nén themel.
3. Eshté | ndaluar pérdorimi | dinamitit pér hapjen e bazamentit.
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Profili Térthor Tip | Murit Mbajtés H=2.00m

Sh. 1:25

Armimi i Murit Mbajtés H=2.00m

250

Sh. 1:25
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Shénime Teknike:

1. Pérmasal jané né cm, nése nuk jané specfikuar ndryshe. Diametri | shufrave & amimit dhe
pérmasat térthore le profileve 1é celkut jané né mm. Kuotat jané né m Te gjtha pérmasat,
koordinatat dhe kuotat duhet té kontroliohen.

2. Betoni i armuar do té jeté | klasés C25/30 me e ike cilindrike né shtypie fck=25
N/mm?, 58 % pémbajte ajri pér d hmén ndaj ngrirje jeve, dhe betoni i varfér i Kasés

C12/15 me fck=12 N/mm?*.

3. Gelku i amimit do 18 jeté i Kasés BS00C, me rezistencé né medhshméri fyk=500 N/mm’ dhe
deformacion karakteristik  7.5%.

4. Shtresa mbrojtése pér duhet & jete 40 mm ndérmjet sipérfages s& ammaturés mé té afért me
siférfagen e betonit.

5. Pérmasat e shufrave i referohen aksit té shufrés.

6. Amatura e gelikut dubet 1& jeté pa ndryshk, balté ose ndonjé material tjetér | huaj.

7. Diametri minimal i kihimit t& shufrave duhet té jeté 4@ pér shufrat me diameter deri né @16 mm dhe
70 per shufrat me diametér mbi @16 mm.

8. N.g.s nuk jepet né vizatim, shufrat do t& xhuntohen me 500.

9. Té gjitha fugat e ndértimit duhet t pastrohen me ujé dhe ajér t& kompresuar. Betoni i vietér duhet t&
jeté plotésisht i lagur. Armatura punuese & vishet minimalisht me njé shtresé me dy duar veshje
kundér ndryshkjes, té paktén 15 cm né té dyja anét e fugés. Armatura duhet t& térésisht e pastruar
nga ndryshku apo papastérterti & tiera. Veshja té apli sipas udhé 18 prodh

10. Fazat e betonimit mund té ndryshohen vetém sipas & Mbikéqyrésit dhe me imin e

tij.

. Bazamenti natyral i strukturés duhet té pl jé kérkesat e mép

o Densiteti i dherave né vend 95% Mod. AASHTO Dens.
o Modulii deformimit = 50 N/mm’ [
e CBR (e ngopur me ujé) 2 25%.

12. Matenali mbushés do t& jeté zhavorr me kénd férkimi minimal 35° dhe do t& ngjeshet me shtresa jo
mé shumé se 30cm, me  minimum MDD 95% pér mbushjet anésore dhe MDD 98% pér mbushjet
nén themel.

13. Eshté i ndaluar pérdorimi i dinamitit pér hapjen e bazamentit.

SPECIFIKIMI | SHUFRAVE TABELA PERMBLEDHESE
Ementimi| Forma dhe permasat "] L No Ltot "] Liot Pesha nesi Pesha
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o
2| 21 1 2 2 b s i
10 37.00} 0617] 23
12 263 1| 2893 12 58.65) 0.888 52
10 1.00 37| 37.00 1 400 1208 5
7
12 1.10) 4 440 |
|
g 0.45 8| 368
|
8| 120 5 60 |

/e

.,ﬂma.m:_w_ DHE RE . s — —recivaamar T
, HABILITIMI | PERRENJVE NE || PVSH.D.S . 0 ST
) || BASHKINE HIMARE | FVSH. D S0, | seo2 |
LT [ ———— |
BASHKIA HIMARE | - ]
N a LT ———— v |

4\7 ATELIERL ,O:IJ I.I.Il




Profili Térthor Tip i Murit Mbajtés H=2.5m

Sh. 1:25
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Armimi | Murit Mbajtés H=2.5m
Sh.1:25

221106 L=56

b

L
AU

Beton | amuar C25/
Beton i varfér C12115.10cm
Shiresé zhavorm 10 om

on | amuar C25/30
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TABELA PERMBLEDHESE

2
[mer]

Lt | Peshanmes Pesna
| o P

(Cefic total BSOOC (kg/m) 120

B500C

Seton totd C25/30 () 1.99)

13.16| 0%

Beton total | varter C12115 (w'fm) 024

Shtrese zhavorn 10 om (wr'/m) 26,
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Shénime Teknike:

1. Permasat jané né cm, nése nuk jané specifikuar ndryshe. Diametri | shufrave t& armimit dhe
pérmasal térthore te profileve @ gelikut jané né mm. Kuotal jané né m. Té gjitha pémmasat,
koordinatat dhe kuotat duhet té kontrollohen.

2. Betoni | ammuar do té jeté i Klasés C25/30 me rezistencé karakteristike ciindrike né shtypje fck=25
N/mm*®, 58 % pérmbajte ajri pér d hméri ndaj ngrirje-shkrifeve, dhe betoni i varfér i klasés
C12/15 me fck=12 N/mm*.

3, Geliku i amimit do t& jeté i klasés B500C, me rezistencé né medhshméri fyk=500 N/mm* dhe
deformacion karakteristik 2 7.5%.

4. Shtresa mbrojtése pér duhet 1é jeté 40 mm ndémjet sipérfages sé& amaturés mé & afért me

siférfagen e betonit.

. Pérmasat e shufrave i referohen aksit t& shufrés.

. Armatura e gelikut duhet té jeté pa ndryshk, balté ose ndonjé material tjetér i huaj.

7. Diametri minimal i kthimit t& shufrave duhet 1& jeté 4@ pér shufrat me diametér deri né @16 mm dhe

70 per shufrat me diametér mbi 16 mm.

. N.q.s nuk jepet né vizatim, shufrat do té xhuntohen me 500.

Té gjitha fugat e ndértimit duhet té pastrohen me ujé dhe ajér t& kompresuar. Beton i vietér duhet t& |
jetd plotésisht i lagur. Armatura punuese t€ vishet minimalisht me njé shtresé me dy duar veshje [
kundér ndryshkjes, t& paktén 15 cm né té dyja anét e fugés. Amatura duhet té térésisht e pastruar

nga ndryshku apo papasténérti té tiera. Veshja té aplikoh sipas udhézi 1]

10. Fazat e betonimit mund té ndryshohen vetém sipas 18 Ml
).

1. i natyral i strukturés duhet t€ plotésojé kérkesat e mép
o Densiteti i dherave né vend 95% Mod. AASHTO Dens.

o Modulii deformimit 50 N'mm?
e CBR (e ngopur me ujé) 2 25%.

12. Materiali mbushés do t& jeté zhavorr me kénd férkimi minimal 35° dhe do té ngjeshet me shtresa jo
mé shumé se 30cm, me  minimum MDD 95% pér mbushjet anésore dhe MDD 98% pér mbushjet
nén themel.

13. Eshté | ndaluar pérdonimi i dinamitit pér hapjen e bazamentit.
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SPECIFIKIMI | SHUFRAVE

Forma dhe permasat Q2
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Kanal | mbyllur (4.0x1.7)m
Sh. 1:25
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Shénime Teknike:
1. Pérmasat jané né cm, nése nuk jané specifikuar ndryshe. Diametri i shufrave t& armimit jepet né mm. Kuotat jané né m. Té gjitha
kuotat dhe koordi duhet té k lioh

2. Geliku i armimit do t& jeté | klasés B500C, me rezistencé né redhshmeri fyk=500 N/mm? dhe deformacion karakteristik 2 7 5%.
Betoni i armuar do t& jeté i klasés C30/37 me rezistencé karakleristike cilindrike né shtypje fck=30 N/mm? dhe betoni i varfér i
Klasés C12/15 me fck=12 N/mm?. Klasa e ekspozimit té betonit XS1, dhe raport maksimal ujé/gimento 0.4.

3. Shtresa mbrojtése e armaturés, pér pjesét e strukturave me trashési mbi 20cm, do té jeté 50mm from fagja e shufrave té jashime.
Pér pjesét e strukturave me trashési deri 20 cm, shtresa mbrojtése e armaurés do (& jeté 25 - 30 mm.

4. Pérmasat e shufrave i referohen aksit & shufrés.

5. Ammatura e gelikut duhet & jeté pa ndryshk, balté ose ndonjé material tietér té huaj.

6. Diametri minimal i kthimit t& shufrave duhet té jeté 4@ pér shufrat me diametér deri né @16 mm dhe 7@ per shufrat me diametér
mbi @16 mm,

7. N.q.s nuk jepet né vizatim, shufrat do té xhuntohen minimalisht me 502.

8. Te gjitha qoshet e strukturave prej betoni t& ekspozuara duhet t& jené t& prera 20 mm. — Z)

9. Té gjitha fugat e ndértimit duhet (& pastrohen me ujé dhe ajér té kompresuar. Betoni i vietér duhet>é jetd u.oam.usﬂwns. L
Armatura té vishet minimalisht me njé shtresé me dy duar veshje kundér ndryshkjes me baze _uv e gimentls, ®pakten A n
né té dyja anét e fugés. Amatura duhet & jeté tBrésisht e pastruar from ndryshku apo papasténgni
sipas udhézimeve té prodhuesit

10. Fugat e diletacioni do t& jené cdo 12.1m sipas detajit té treguar né vizatim.
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Armimi i Kanalt té mbyllur (4.0x1.7)m
Sh. 1:25

RIS

),
=

T2 = — = 3

el

V12040 [=600
Dr020m
1=600
D19a12 32012
15020ml 5 /
12600 .y
. 2 /
E /
=4 | 2 5@14/m/
5 & L=175
L =
- s
b~ =~
= el
S !
3 E
3 - £,
! E_ 8%
&2 8 3220ml,_10 2220mi 83820mL, 103220m =L
2T =385,  L=400 1=385,  L=400 !
ynen

a0

Shénime Teknike:

1. Pémasat jané né cm, nése nuk jané specifikuar ndryshe. Diametri i
shufrave té armimit jepet né mm. Kuotat jané né m. Té gjitha pérmasat,
kuotat dhe koordinatat duhet té kontrollohen.

2. Geliku i armimit do t& jeté i Klasés BS00C, me rezistencé né medhshmeri
fyk=500 N/mm? dhe deformacion karakteristik 2 7.5%.

Betoni i armuar do t& jeté i klasés C30/37 me rezistencé karaktenstike
cilindrike né shtypje fck=30 N/mm? dhe betoni i varfér i klasés C12/15
me fck=12 N/mm?. Klasa e ekspozimit t& betonit: XS1, dhe raport
maksimal ujé/gimento 0.4.

3. Shtresa mbrojtése e ammaturés, pér pjesét e strukturave me trashési mbi
20cm, do té jeté 50mm from fagja e shufrave té jashtme. Pér piesét e
strukturave me trashési deri 20 cm, shtresa mbrojtése e armaurés do té
jeté 25- 30 mm

4. Pémmasat e shufrave i referohen aksit té shufrés.

5. Armatura e gelikut duhet té jeté pa ndryshk, balté ose ndonjé matenal
tietér té huaj.

6. Diametri minimal i kthimit t& shufrave duhet té jeté 4@ pér shufrat me
diametér den né @16 mm dhe 7@ per shufrat me diametér
mbi @16 mm.
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7. N.g.s nuk jepet né vizatim, shufrat do t& xhuntohen minimalisht me 500.

8. Té gjitha qoshet e prej betoni té ek duhet té jené té
prera 20 mm.

9. Té gjitha fugat e ndértimit duhet t& pastrohen me ujé dhe ajér t&
kompresuar. Betoni i vietér duhet té jeté plotésisht matura té
vishet minimalisht me njé shtresé me dy du shkjes
me bazé llagin e gimentos, t& paktén 15
Armatura duhet 1€ jeté térésisht e pastryrom ndryshkuapo ¢
papaslérért € fera. Veshia té apiikongpbas uhezimive B (T
prodhuesit. ’ ezl 0

10. Fugat e diletacioni do t& jent cdo 12.1m Sipas delajit & \reguar né 5
vizatim, = #
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Shénime Teknike:

1. Pérmasat jané né cm, nése nuk jané specifikuar ndryshe. Diametri i
shufrave & armimit jepet né mm. Kuotat jané né m. Té gjitha pérmasat,
kuotat dhe koordinatat duhet té kontrollohen.

2. Geliku 1 armimit do té jeté i klasés B500C, me rezistencé né medhshmén
fyk=500 N/mm? dhe deformacion karakteristik 2 7.5%.

Betoni i amuar do t& jeté i klasés C30/37 me rezistencé karakteristike
cilindnke né shtypje fck=30 N/mm? dhe betoni i varfér i klasés C12/15
me fck=12 N/mm?. Klasa e ekspozimit té betonit: XS1, dhe raport
maksimal ujé/gimento 0.4.

3. Shtresa tése e és, pér pjesét e struk me trashési mbi
20cm, do té jeté 50mm from faqja e shufrave t& jashtme. Pér pjesét e
strukturave me trashési deri 20 cm, shtresa mbrojtése e armaurés do té
jeté 25- 30 mm

4. Pémasat e shufrave i referohen aksit té shufrés.

5. Amatura e gelikut duhet t& jeté pa ndryshk, balté ose ndonjé matenal
tietér té huaj.

6. Diametn minimal i kthimit (& shufrave duhet t& jeté 40 pér shufrat me
diametér den né @16 mm dhe 7@ per shufrat me diametér
mbi @16 mm

7. N.q.s nuk jepet né vizatim, shufrat do t& xhuntohen minimalisht me 500.

8. Te gjitha qoshet e pre] betoni té ek duhet t8 jené t&
prera 20 mm.

9. Teé gjitha fugat e ndértimit duhet t& pastrohen me uj
kompresuar. Betoni i vietér duhet té jeté ploté
vishet minimalisht me njé shtresé me dy duar
me bazé llagin e gimentos, té paktén 15 cm
Armatura duhet t& jeté térésisht e pastruar
papastértérti 1@ tiera. Veshja té aplikohet sip:

prodhuesit.
10. Fugat e diletacioni do té jené cdo 12.1m sipas
vizatim.
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Prerja terthore tip, pérroi i Kuramit

Sh. 1:50
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| Mbushie me cakel | Mbushje me gakéll
Mur betoni C30/37 | Veshie me Gure me llag gmento M 25, 50 cm |__Mur betoni C30/37
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